PRR3ª-00005332/2021

PORTARIA PRE-SP Nº PORTARIA PRE-SP Nº 1313, DE , DE 25 DE 25 DE FEVERFEVEREIRO DE 2021EIRO DE 2021

O PROCURADOR REGIONAL ELEITORAL NO ESTADO DE SÃO PAULO, no exercício de suas atribuições
legais e, em especial, nos termos dos arts. 72; 77, in fine; e, 79, parágrafo único; todos da Lei Complementar
n.º 75, de 20 de maio de 1993;

CONSIDERANDO os parâmetros estabelecidos pelo E. Conselho Nacional do Ministério Público por meio da
Resolução CNMP n.º 30/2008, de 19 de maio de 2008 (DJ de 27/05/2008, pág. 159);

CONSIDERANDO,  ainda,  a  alteração na  indicação  de  Promotores  de  Justiça  encaminhada  pela  E.
Procuradoria-Geral de Justiça de São Paulo por meio  eletrônico (PRR3ª-00005329/2021),  recebida nesta
Procuradoria Regional Eleitoral no dia 09/02/2021;

CONSIDERANDO  que  se  está  tratando  do  biênio 201  9  /20  21   (período  compreendido  entre  os  dias
04/01/2019 a 03/03/2021, inclusive, nos termos da Portaria PRE-SP Nº 71, de 28 se setembro de 2020;

RESOLVE:

DESIGNAR,  em aditamento à Portaria PRE-SP nº  55/2018, de 27/12/2018 (DMPF-e EXTRAJUDICIAL de
28/12/2018), e suas posteriores alterações; para oficiarem, nos períodos abaixo discriminados, na condição
de Promotores Eleitorais Substitutos perante as Zonas Eleitorais respectivamente indicadas, os Promotores
de Justiça a seguir nominados:

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) SUBSTITUTO(A) FEVEREIRO/2021

002ª SÃO PAULO - PERDIZES FÁBIO TOSTA HORNER 15 a 28

002ª SÃO PAULO - PERDIZES NELSON DOS SANTOS PEREIRA
JÚNIOR

1 a 14

374ª SÃO PAULO - RIO
PEQUENO

CELSO ELIO VANNUZINI 1

013ª ARARAQUARA HERIVELTO DE ALMEIDA 1 a 28

200ª BARRA BONITA NELISE LAGUSTERA DEMARQUI 1 a 5

021ª BARRETOS MATHEUS BOTELHO FAIM 12 a 18

386ª BARUERI SILVIO FERNANDO DE BRITO 22 a 26

275ª CAMPINAS REBECA BARBOSA LEITE DA FREIRIA

ESTEVAO
1 a 28

206ª CARAGUATATUBA REGIANE MARIA HEIL PORTES 1 a 28

388ª CARAPICUÍBA SANDRA REIMBERG 1 a 28

224ª CARDOSO HERICO WILLIAM ALVES DESTEFENI 3 a 16

286ª COTIA MARCELO SILVA CASSOLA 15 a 19

233ª ESTRELA D'OESTE MARCELO ANTONIO FRANCISCHETTE
DA COSTA

1 a 28

302ª FERNANDÓPOLIS VANESSA IBARRECHE SANTA TERRA 6 a 13

401ª FERRAZ DE
VASCONCELOS

RODRIGO NUNES SERAPIAO 1 a 14

401ª FERRAZ DE
VASCONCELOS

CARLA BORGES HONORIO 15 a 28

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

S
E
R
G
I
O

M
O
N
T
E
I
R
O

M
E
D
E
I
R
O
S
,

e
m

2
5
/
0
2
/
2
0
2
1

1
9
:
0
2
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

1
F
9
8
0
B
3
6
.
2
B
5
4
A
4
C
E
.
7
5
2
0
8
9
1
4
.
F
A
E
2
C
9
1
4

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) SUBSTITUTO(A) FEVEREIRO/2021

046ª FRANCA CHRISTIANO AUGUSTO CORRALES DE
ANDRADE

1 a 28

291ª FRANCA ALEX FACCIOLO PIRES 15 a 19

047ª GARÇA PATRICIA SOARES DE SOUZA  1 a 8

048ª GUARATINGUETÁ RUI ANTUNES HORTA 1 a 14

048ª GUARATINGUETÁ RAISSA CESAR MOLINARI 15 a 28

279ª GUARULHOS ANDRÉ DE FREITAS PAOLINETTI
LOSASSO

1 a 28

057ª ITARARÉ BRUNO GONDIM RODRIGUES 1 e 2

068ª LORENA VIRGINIA SILVEIRA MARTINS NEVES
ROMA

1 a 19

365ª MAUÁ ANDRÉ AGUIAR DE CARVALHO 8 a 14

365ª MAUÁ FABÍOLA CASTILHO SOFFNER 15 a 19

073ª MOCOCA PATRICIA LACERDA PAVANI COUVRE 1 a 5

076ª MONTE ALTO FLAVIO LEÃO DE CARVALHO 1 a 12

358ª MONTE MOR GUSTAVO DOS REIS GAZZOLA 1 a 14

358ª MONTE MOR HELENA CECILIA DINIZ TEIXEIRA
CALADO TONELLI

15 a 26

336ª MORRO AGUDO NATHALIA MONTEIRO FALBO CIPOLLA 1 a 28

079ª NOVO HORIZONTE GUSTAVO HENRIQUE DE ANDRADE
CORDEIRO

1 a 28

080ª OLÍMPIA PAULO CESAR NEUBER DELIGI 1 a 14

080ª OLÍMPIA ANDRE LUIS DE SOUZA 15 a 28

213ª OSASCO HELENA BONILHA DE TOLEDO LEITE 1 a 5

084ª PARAIBUNA FÁBIO ANTONIO XAVIER DE MORAES 15 a 22 e 24 a 26

084ª PARAIBUNA SALOMAO SUSSUMU TANAKA DOS
SANTOS

23

088ª PEREIRA BARRETO REGISLAINE TOPASSI 1 a 5

089ª PIEDADE LUIZ FERNANDO GUINSBERG PINTO 1 a 4

270ª PIRACICABA ÉRIKA ANGELI SPINETTI ROSA 1 a 28

107ª RIBEIRÃO BONITO EDUARDO AUGUSTO VELLOSO ROOS
NETO

1 a 8

288ª RIO CLARO MARIANA FITTIPALDI 1 a 14

288ª RIO CLARO BRUNO ORSATTI LANDI 15 a 28

296ª SÃO BERNARDO DO
CAMPO

ROGÉRIO AUGUSTO DE ALMEIDA LEITE 8 a 26

409ª SÃO BERNARDO DO
CAMPO

EDIVON TEIXEIRA JÚNIOR 1 a 15

129ª SÃO MANUEL ANA CAROLINA KAMADA SCHWENDLER 1 a 28

137ª SOROCABA MARIA APARECIDA RODRIGUES
MENDES CASTANHO

1 a 28

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

S
E
R
G
I
O

M
O
N
T
E
I
R
O

M
E
D
E
I
R
O
S
,

e
m

2
5
/
0
2
/
2
0
2
1

1
9
:
0
2
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

1
F
9
8
0
B
3
6
.
2
B
5
4
A
4
C
E
.
7
5
2
0
8
9
1
4
.
F
A
E
2
C
9
1
4

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) SUBSTITUTO(A) FEVEREIRO/2021

356ª SOROCABA RITA DE CASSIA MORAES SCARANCI
FERNANDES

1 a 5

324ª TABOÃO DA SERRA JULIA DAZZI PIOL 1 a 5

144ª UBATUBA FERNANDO FIETZ BRITO 4 a 12

034ª VALINHOS JOSÉ AUGUSTO DE BARROS FARO 1 a 28

220ª VOTORANTIM ALESSANDRA APARECIDA GOMES
KOGA

1 a 14

220ª VOTORANTIM RICARDO HILDEBRAND GARCIA 15 a 28

DECLARAR  VAGA,  em  aditamento  à  Portaria  PRE-SP  nº  55/2018,  de  27/12/2018 (DMPF-e
EXTRAJUDICIAL de 28/12/2018), e suas posteriores alterações;  a função eleitoral atribuída aos seguintes
Promotores Eleitorais Titulares, nos períodos abaixo indicados:

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) TITULAR FEVEREIRO/2021

044ª DESCALVADO LILIAN FRUET 12 a 17

107ª RIBEIRÃO BONITO JOANA FRANKLIN DE ARAÚJO 9 a 28

305ª RIBEIRÃO PRETO RAMON LOPES NETO 8 a 12

132ª SÃO SEBASTIÃO JANINE RODRIGUES DE SOUSA
BALDOMERO

8 a 11

314ª TREMEMBÉ CELESTIANY VILLAR DA SILVA 15 e 16

Os efeitos desta Portaria retroagem à data de início do respectivo período de designação.

Dê-se ciência da presente Portaria ao Exmo. Sr. Procurador-Geral de Justiça e ao Exmo. Sr. Presidente do E.
Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo.

Publique-se no DJE e no DMPF-e.

São Paulo, 25 de fevereiro de 2021

(assinatura digital)

SÉRGIO MONTEIRO MEDEIROS
 Procurador Regional Eleitoral

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

S
E
R
G
I
O

M
O
N
T
E
I
R
O

M
E
D
E
I
R
O
S
,

e
m

2
5
/
0
2
/
2
0
2
1

1
9
:
0
2
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

1
F
9
8
0
B
3
6
.
2
B
5
4
A
4
C
E
.
7
5
2
0
8
9
1
4
.
F
A
E
2
C
9
1
4